

PRENUMERATA MIESIĘCZNA:

Za 1 wyd. „Poranna” lub „Wiecz.” 105 M
z dostawą w miesiąc
lub przesyłką poczt. 115 M

Za 2 wyd. „Poranna” i „Wiecz.” 210 M
z dwumiesięczną dostawą
w miesiąc lub przesyłką
pocztową . . . 230 M

NALEŻYTOŚĆ POCZTOWĄ OPŁACONO RYCZAŁTEM

CENA NUMERO POJEDYNCZEGO

5 Mk.

GAZETA

PORANNA

wychodził codziennie o godzinie 6 rano i o godz. 1 popoł. („Gazeta Wieczorna”)

P. T. Interesentów uprasza się o zgłaszanie w sprawach redakcyjnych wyłącznie między godz. 6 a 7 wieczorem w biurze Redakcji przy ul. Sokoła 4. Rękopisów nie zwraca się. — Biura Administracji otwarte codziennie od godziny 6-tej rano do godz. 7-mej wieczór. — Telefon redakcyjny 18. 15

Nr. 5679.

Lwów, piątek 11 lutego 1921

Rok XII

Epokowe znaczenie rokowań paryskich.

Obrady ryskie prawdopodobnie zakończą się w marcu

Sprawa traktatu handl. franc.-polskiego posunęła się naprzód.

Warszawa, 10. lutego.

(Telef.) (m) Dzienniki w depeszy z Paryża donoszą, że minister Sapięha i poseł Zamoyski odbyli konferencję na Quay d'Orsay z dyrektorem departamentu politycznego francuskiego ministerstwa spraw zagran. Berthelotem. Po ukończeniu rokowań w Paryżu, minister Sapięha wyjeżdża na kilka dni do Londynu, gdzie odbędzie narady z lordem Curzonem. Wznowienie rokowań w

sprawie układu handlowego polsko-francuskiego przewidziane jest po powrocie ministra Sapięhy do Paryża. Obecnie minister spraw zagran. i minister wojny omawiają w pierwszym rzędzie kwestye techniczne związane z udzieleniem przez Francję pomocy do wyekwipowania armii polskiej. Sprawa zawareła traktatu handlowego posunęła się znacznie naprzód.

dziej niż kiedykolwiek brak rzeczowych podstaw wyspiarskiej polityki angielskiej.

WYWIAD Z NACZELNIKIEM.

Paryż, 9. lutego.

(PAT.) Havas. — W chwili odjazdu z Verdun Naczelnik Państwa oświadczył przedstawicielowi „Journala”: Jestem szczęśliwy, że odwiedziły mnie były nie tylko osobiście przyjemne dla mnie, lecz są zarazem owocne. Wspólna deklaracja obu rządów podkreśla wyraźnie jednomyślną wolę obu narodów. Jestem przekonany, że wymiana poglądów, która odbywa się w dalszym ciągu, doprowadzi w krótkim czasie do istotnego układu. Według „Petit Journala” Barthou zegnając Piłsudskiego powiedział z uśmiechem: Zatrzymujemy połowę Pańskiego rządu, lecz nie wyjdzie to nam na złe. Minister Sapięha podkreślił wobec przedstaw. „Petit Journala”, że jest oczarowany podróżą i wyjeżdża jak się wyraził z tym przekonaniem, że następstwem konferencji odbytych w Paryżu będzie zawarcie w krótkim czasie nader korzystnych układów, rozwoju sojuszu francusko-polskiego, a w przyszłości wzrostu znaczenia obu bratnich narodów w świecie.

BISKUPI U MINISTRA SAPIĘHY.

Warszawa, 10. lutego.

(Telef.) (m) Z Paryża telegrafują: Ks. biskup Sapięha i ks. arcybiskup Teodorowicz złożyli wizytę ministrowi spraw zagranicznych Sapięhe i poinformowali go o wynikach swych zabiegów poczynionych w Watykanie.

TYGOC MOBLY ZA POMYŚLNOŚĆ POLSKĄ.

Warszawa, 10. lutego.

(Telef.) (m) Z okazji pobytu ks. biskupa Teodorowicza i Sapięhy w Lourdes ks. arcybiskup alzacki Schöpfer nakazał całotygodniowe modły za pomyślność Polski, oraz zbieranie składek na rzecz biednych w Polsce. Obaj ks. biskupi polscy odprowadzili nabożeństwa w kaplicy w Lourdes

Epokowe znaczenie narad paryskich.

Paryż, 9. lutego.

(PAT.) Od specjalnego korespondenta. Jestem upoważniony do stwierdzenia, że wiadomości prasy paryskiej i angielskiej o szczegółach narad naszego ministra spraw zagranicznych i ministra wojny polegają na dowolnych domysłach. Konferencje są zupełnie poufne a będą ukończone w tym tygodniu. Min. Sapięha wyjeżdża w niedzielę do Londynu a potem wraca do Warszawy, gdzie Radzie ministrów zda sprawę ze swej podróży. Dotychczasowe wyniki narad są nadzwyczaj pomyślne i mają epokowe znaczenie. Unikanie słowa „przymierze” w deklaracji przedstawionej przez Brianda ambasadorom mocarstw sprzymierzonych nie powinno mylić opinii publicznej. Forma deklaracji i jak również przedstawienie jej wczoraj Stanom Zjednoczonym, wskazuje na jej doniosłość. Dziś ogłoszone depesze Piłsudskiego i Milleranda, które podkreślają wielkie znaczenie deklaracji. Słowa „najściślejszej współpracy” (collaboration etrute) w depeszy Piłsudskiego i „Związek obu krajów” (union de deux pays) w depeszy Milleranda zdają się wskazywać wyra-

źnie na charakter umowy francusko-polskiej, która wyjdzie poza ramy zwykłego przymierza. Praca, jaka się obecnie dokonuje w Paryżu, jest wcieleniem w życie słów Piłsudskiego wypowiedzianych 4 marca z. r. w odpowiedzi na mowę pła Panaftena wygłoszoną z okazji wręczenia listów uwierzytelniających Naczelnikowi Państwa. W mowie tej Naczelnik Państwa powiedział między innymi: Traktat wersalski oraz konieczność przeprowadzenia jego postanowień w całej rozciągłości stworzy pomiędzy obu narodami potężny i trwały węzeł przyjaźni. Przyjaźń nasza jest w tym stadium, że nie potrzebujemy stwierdzać jej istnienia. Chwila jest odpowiednią do ucieleśnienia wspólnej naszej pracy. Znamienny jest głos „Timesa”, który w liście z Paryża pt. „Francusko-polskie porozumienie” stwierdza, że pobyt Piłsudskiego wzmocni jego stanowisko w Warszawie oraz zwiększy szansę Polski na Górnym Śląsku. Korespondent angielskiego dziennika pisze: Francuskie i polskie koła rządowe ubolewają nadtem, że Londyn nie poddał myśli, by podróż Naczelnika Państwa polskiego objęła również Anglię. Francusko-polskie porozumienie uplastycznia bor-

GŁOSY PRASY FRANCUSKIEJ.

Paryż, 9. lutego.

(PAT.) Havas. „Petit Parisien” pisze: Deklaracja rządu francuskiego i polskiego jest utrwaleniem doskonałych stosunków, jakie istnieją między obu krajami, stosunki przyjaźni o wiele silniejszej niż wszelkie pisane sojusze, która znalazła swój wyraz w czasie obrony Warszawy. Zarówno Francja jak Polska nie planują żadnego napadu, zajmują się tylko sprawą udzielenia sobie wzajemnej pomocy oraz utrwaleniem pokoju europejskiego. „Matin” pisze: Polski rząd jest zdecydowany prowadzić politykę pokojową, zasługuje sobie na pomoc Francji gdyby został napadnięty tem więcej że pomoc jest zupełnie możliwa ze strony Francji i wchodzi zresztą w skład systemu francuskiej obrony narodowej. Polska tworzy konieczny baryerę między Niemcami a Rosją. „Echo de Paris” zaznacza, że przez podpisanie deklaracji współpraca francusko-polska będzie ściślejsza i lepiej zorganizowana niż przed wojną. Według „Eclair” łatwa jest rzecz wyobrazić sobie jaką siłę będzie przedstawiało przymierze obronne obu krajów, twa-

zających błąk 70.000 ludzi otaczających Niemcy z obu stron oraz gotowych do przeciwwstawienia się wszelkim próbom napadu i przeszkodzenia połączeniu się Niemców z Bolszewią. „Petit Parisien” wyraża przekonanie, że niebawem zostanie zawarty układ handlowy między Francją a Polską. „Matin” dodaje, że jeśli jeszcze jakiś czas brak będzie Polsce kompetentnych czynni-

ków technicznych, Francya chętnie wysła wykwalfikowanych doradców, którzy dzięki żywotności inteligencji polskiej, zapoznają się niebawem z dziedzinami polskiej ekonomii politycznej. „Matin” wyraża hołd Piłsudskiemu podkreślając, że Naczelnik zrobił na rządzie francuskim wrażenie osobistości pełnej energii i polegi.

Zakończenie rokowań ryskich nastąpi prawdopodobnie w marcu.

Ryga, 9. lutego.

(BE.) Z kół zbliżonych do Sowdepia rozpowszechniają wiadomości następujące: Decyzję w sprawie złota odłożono, a natomiast w porządku dziennym stanęła sprawa kolejowa, w której daje się zauważyć wielka różnica zdań

Delegacja polska żąda zwrotu w naturze taboru kolej. wąskotorowego, który na linie rosyjskie jest niezdatny. Tabor zaś szerokotorowy ma zostać przy Rosji za wynagrodzeniem Polski.

Sowdepia zgadza się zasadniczo na takie po-

stawienie sprawy, nie mogą się tylko delegacje porozumieć, jaka ilość Polsce, a jaka Rosji ma przypaść.

Za tabor odstąpiony Rosji, zgodzono się na ceny z r. 1914, dodany jednak będzie odsetek zwyczajny, ale co do wysokości tego dodatku dotąd porozumienia nie osiągnięto.

Można się spodziewać, że z końcem lutego b. r. poglądy na wszystkie zagadnienia będą gotowe, a w pierwszych dniach marca b. r. traktat będzie zakończony.

Sowiety mobilizują siedm roczników.

Lwów, 10. lutego.

(S) Od osoby przybyłej przedwczoraj do miasta naszego z tamtej strony frontu dowiadujemy

się, że rząd sowiecki wydał rozkaz mobilizacyjny siedm roczników, tj. od 18 do 25 roku życia,

Możliwość wojny ros.-rumuńskiej plotką.

Oświadczył to poseł rumuński w Preszburgu.

Preszburg, 9. lutego.

(PAT.) Sprawozdawca CBP. w Preszburgu miał interwiew z rumuńskim posłem Lasou, który zaprzeczył kategorycznie wszelkim pogłoskom o możliwości wojny pomiędzy Rosją a Rumunią. — Poseł oświadczył, że pogłoski te są manewrem znanej grupy międzynarodowych kapitalistów, której celem jest podkopanie gospodarczego kredytu Rumunii i polityczną dyskredytowanie. Naprzód

rozszerzano pogłoskę, że Rumunia przygotowuje ofensywę w kierunku przeciwko Rosji, a kiedy pogłoska ta okazała się nieprawdziwą, starała się grupa ta wmówić w świat, że Rosja przygotowuje ofensywę przeciwko Rumunii. W końcu oświadczył poseł że właśnie Rosja przygotowuje się do nawiązania nowych dobrych stosunków pokojowych z Rumunią.

Stanowisko Litwy kowieńskiej wobec plebiscytu.

Nota min. spraw zagr. do Ligi Narodów.

Warszawa, 10. lutego.

(Telef.) (m) Minister spraw zagranic. Litwy kowieńskiej, Puriczik's, przesłał prezydium Rady Ligi Narodów note, w której rząd litewski oświadcza gotowość udzielenia całkowitego poparcia projektowi plebiscytu na terenach spornych między Polską i Litwą. Zdaniem rządu litewskiego warunki niezbędne do osiągnięcia sprawiedliwego plebiscytu są następujące:

1) Całkowita ewakuacja wojsk polskich z terenu spornego;

2) Administracja terytorium spornego spoczywać ma w ręku państw zupełnie niezainteresowanych w sporze litewsko-polskim, które to państwa nadesła też wojsko swoje dla pełnienia służby bezpieczeństwa.

Nota zaznacza, że sprawiedliwość wymaga, aby mocarstwa oświadczyły, iż uznają za swoje Litwę, podobnie jak Polskę i to przed plebiscytem, nie zaś po jego zakończeniu. Rząd litewski motywuje to swoje żądanie tem, że ludność po 7-letniej wojnie pragnie gorąco ustalenia stosunków i

mogłaby się obawiać połączyć swoje losy z państwem nieznanem, którego terytorium może się każdej chwili stać widownią sporów i wojny.

W sprzeczności z brzmieniem tej noty pozostałe jednak adnotacja zamieszczona na niej twierdząca, że minister spr. zagr. Litwy utęglał życzenie Ligi Narodów, starać się wpłynąć na rząd bolszewicki, aby uzyskać jego zgodę na wprowadzenie wojsk międzynarodowych do Wileńszczyzny dla zapewnienia bezpieczeństwa. Mimo starań rządu Kowieńskiego, mimo wysłania do Moskwy deputacji, wyników żadnych z tym względzie nie osiągnięto. Okoliczność ta uniemożliwia Litwie Kowieńskiej — wyrażenie zgody na dopuszczenie wojsk międzynarodowych na terytorium plebiscytowe. W końcu minister spraw zagranic. Litwy zwrócił się do Ligi Narodów z prośbą aby ta wpłynęła na rząd polski, iżby przez swoją delegację w Rydze czynił u rządu sowieckiego starania o dopuszczenie na terytorium plebiscytowe międzynarodowego kontyngentu wojsk.

WRAŻENIE ODMOWY SZWAJCARYI.

Paryż, 9. lutego.

(PAT.) Odmowa Szwajcaryi w sprawie prze-

jazdu wojsk międzynarodowych przeznaczonych dla Włna wywołała nieumiełe zdziwienie w kołach kierowniczych Ligi Narodów.

Niemcom brak 200 tysięcy głosów emigranckich.

Kraków, 10. lutego.

(Telef.) (s) Sekretaryat Tow. obrony kresów w Krakowie komunikuje: Według potwierdzonych informacji liczba zgłoszonych do głosowania ple-

biscytowego na Górnym Śląsku emigrantów niemieckich wynosi 120.000 osób, a więc około 200 tysięcy mniej, niż to głosiły źródła niemieckie.

PRZED OPRACOWANIEM KONWENCYI POLSKO-GDAŃSKIEJ.

Warszawa, 10. lutego.

(Telef.) (m) W myśl zapowiedzi przyjechał a Gdańska do Warszawy były wiceminister dzielnicy pruskiej p. Pluciński, który omówił w Gdańsku sprawy związane z konwencją polsko-gdańską. Z pobytu swego w Gdańsku p. Pluciński złoży sprawozdanie premierowi Witosowi, pod którego przewodnictwem rozpoczną się potem konferencje informacyjne komisji, mającej opracować koncesję polsko-gdańską.

Gdańsk, 9. lutego.

(EE) Aby przygotować program prac, wprowadzających w życie konwencję polsko-gdańską udają się we czwartek do Warszawy przedstawiciele wolnego miasta Gdańska: Kette, Potlunt i dr. Schwarz. Chodzi o ustalenie jakie komisje obradować będą w Warszawie, a także w Gdańsku.

BURZA W SEJMIE GDAŃSKIM.

Gdańsk, 9. lutego.

(EE) Dzisiejsze posiedzenie sejmiku gdańskiego rozpoczęło się w burzliwym nastroju. Spowodowało ten nastrój pismo senatu gdańskiego, że wobec wybryków na ostatnim posiedzeniu sejmiku, senat w dalszym ciągu nie weźmie udziału w obradach parlamentu, póki nie będą zaprowadzone środki zabezpieczające zdrowie i życie senatorów wobec lewicy.

Prezes frakcyi polskiej dr. Panecki powołując się na prawne stanowisko zajmowane przez Polaków gdańskich oświadczył, że Polacy głosowali za oddaniem gminu wysokiemu komisarzowi. — Dr. Panecki zaprotestował przeciwko dwukrotnemu faktowi pominięcia frakcyi polskiej przy wspólnych obradach.

Następnie upadł wniosek lewicy, aby do czasu uchylenia biernej opozycyi senatu wstrzymać prace sejmiku. Do opozycjonistów niemieckich przyłączyła się frakcyja polska ze względów formalnych. — Dalsze obrady toczyły się tylko przy udziale nacjonalistów niemieckich, centrowców i niemieckiej partii gospodarczej. — Uchwałono wniosek natychmiastowego opuszczenia parlamentu.

PROJEKT LINII PRZECINAJĄCEJ POMORZE.

Warszawa, 10. lutego.

(Telef.) (m) Ministerstwo kolei żelaznych przygotowało projekt ustawy o dokończeniu budowy linii kolejowej Czersk—Liniewo na Pomorzu. Budowę tej linii kolejowej rozpoczął rząd pruski jeszcze przed wojną. Długość linii wynosić będzie 45 km. Przetnie ona środek Pomorza.

BANK RZESZY WYKUPIĆ MUSI MARKI KRISA.

Warszawa, 10. lutego.

(Telef.) (m) W rękach ministerstwa skarbu znajduje się dokument poręczający wypłatę marek Krisa przez Rzeszę niemiecką. Dokument ten podpisany przez kanclerza Beethmanna Hollwega, wręczony został w swoim czasie tymczasowej Radzie stanu. Nie ulega żadnej wątpliwości, że wszystkie owe marki polskie tzw. „rzeszki” będą wykupione przez bank państwa niemieckiego. Wobec tego należałoby wyrazić życzenie, aby skarbu państwa jak najrychlej przystąpił do wykupienia tych banknotów, znajdujących się poza granicami państwa.

NADESLANE.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
Dr. MICHAŁ SALPETER
Sykstuska 17, ord. od 8—9 i od 12—6. 3154

ZAKŁAD LEKARSKO-DENTYSTYCZNY
Dr. Władysław HELFER
Dział techniczno-dentystyczny pod kierownictwem
BRACI LEWIN, LWÓW,
ul. Kopernika 1. 3. 9103

Dr. Auerbach-Gröblowa
powróciła i ordynuje w chorobach dzieci od godz. 2—4 po południu ul. Krakowska 14. 9025

NADESLANE.

Młodym adeptom sceny

poleca **FABRYKA NORBERTA I KAZIMIERZA JUSTA**
CZEKOLADĘ marki „Folański” 1906

Amerykański projekt niemieckich odszkodowań.

Warszawa, 10. lutego.

(Telef.) (m) Z Waszyngtonu telegrafują: Senator amerykański Francis złożył w senacie projekt dotyczący odszkodowań jakie mają zapłacić Niemcy. Projekt ten streszcza się w następujących punktach: 1) zredukowanie sumy odszkodowań do wysokości 15 miliardów dolarów wypłacalnych raz, oraz do 28 rat rocznych w wysokości 1 miliarda dolarów każda.

2) Niemcy uzyskują kredyt w wysokości 5 miliardów dolarów w złocie jako odszkodowanie za kolonie niemieckie w Afryce wschodniej oraz za kabły telegraficzne niemieckie, skonfiskowane w czasie wojny przez mocarstwa sprzymierzone.

3) Stany Zjednoczone będą miały pierwszeństwo nabycia wymienionych kolonii niemieckich do sumy 5 miliardów marek.

ZASTRZEŻENIE NIEMIECKIE.

Paryż, 9. lutego.

(EE) Niemieckie ministerstwo spraw zagra-

nicznych zawiadania, że rząd niemiecki przyjął zaproszenie na konferencję londyńską o ile będą rozważane na niej kontrproponycje niemieckie.

Zdecydowany antystrajkowy nastrój wśród kolejarzy.

Warszawa, 9. lutego.

(PAT.) Wobec zamierzonego powszechnego strajku kolei, dziś rano wywieszono na stacjach i w biurach kolejowych ogłoszenie, że wszyscy strajkujący zostaną wydaleni z wypłaceniem dwu tygodniowego zarobku na zasadzie przepisów obowiązujących, poczem mogą być ponownie przyjmowani do służby tylko na zasadzie specjalnych przepisów. Dzisiaj strajkują

część pracowników warsztatowych na stacjach: Warszawa główna, Praga i Pełcowizna, natomiast ruch pociągów w dyrekcji warszawskiej utrzymany jest w całej pełni. Nastrój kolejarzy zajętych w magazynach okołowych i warsztatach warszawskich jest zdecydowanie przeciwny strajkowi.

ARESZTOWANIA ROBOTNIKÓW WARSZTATOWYCH.

Warszawa, 9. lutego.

(EE) (S) Robotników warsztatowych, którzy wzbranieli się stanąć do pracy, w liczbie sześciu aresztowano. Komisarz rząd. p. Amusz wyjaśnia, że aresztowanie nastąpiło na tej zasadzie, że proklamowano strajk kolejowy poza związkiem zawodowym i jest to robota wyraźnie antypaństwowa.

PROGRAM DZISIEJSZYCH OBRAD SEJMOWYCH.

Warszawa, 10. lutego.

(Telef.) (m) Sejm podejmie ponownie dziś swoje obrady. Na porządku dziennym stanie dyskusja nad oświadczeniem premiera Witosa, wygłoszonym przed dwoma tygodniami. W sprawie tego oświadczenia rządowego przemawiał do tej pory tylko poseł Daszyński, oszczędzając osobę prezydenta ministrów. Przedstawiciel PPS, krytykował ostro politykę rządu. Krytyka ta nie miała jednak charakteru rzeczowego, lecz wyłącznie agitacyjno-polityczny. Jutro zabiorą głos przedstawiciele innych stronnictw. Pierwszym mową będzie najprawdopodobniej przedstawiciel ZNL, p. Głabiński. Prasa warszawska wyraża nadzieję, że i inne stronnictwa wzniosą się ponad ciasne stanowisko partyjne i zajmą się programem premiera Witosa ze stanowiska użyteczności dla Państwa i narodu polskiego.

CELE POLITYKI CZESKO-SŁOWACKIEJ.

Warszawa, 10. lutego.

(Telef.) (m) Dr. Benesz oświadczył dziennikarzom rzymskim, że celem polityki czesko-słowackiej jest odbudowa i skonsolidowanie Europy środkowej, co da możliwość uniknięcia wojny w przyszłości. Czechosłowacy pragną przeszkodzić za każdą cenę powrotowi Habsburgów na tron.

Rozmaitości telegraficzne.

(EE) (S) Generał Żeligowski zamierzył. Zastępstwo jego objął kapt. Prystor.

(Telef.) (m) Zarządzenie Rady min. w sprawie bandery. Na wniosek ministra robót publicznych Rada ministrów zarządziła, aby na wszystkich statkach parowych, motorowych, żaglowych i wioślarskich, pełniących służbę inspekcyjną nadbrzeżną wywieszana była bandera o barwach narodowych, a mianowicie na górnym pasie białym i dolnym czerwonym ze znakiem kotwicy w białym polu po lewej stronie drzewca.

(PAT.) Sekretaryat gł. urzędu likwidacyjnego komunikuje: Wobec rozsiawianych pogłosek o tworzeniu nowych placówek gł. urzędu likwidacyjnego, wyjaśnia się, że rozporządzenie prezesa gł. urzędu likwidacyjnego w porozumieniu z ministrami skarbu, przemysłu, robót publ. i rolnictwa w sprawie utworzenia gł. komisji szacunkowej we Lwowie i komisji szacunkowych miejscowych w Małopolsce, wydrukowane w nr. dziennika ustaw Rzeczypospolitej z 22. stycznia br. nie dotyczy nowych placówek, gdyż komisje szacunkowe w Małopolsce są już wszystkie uruchomione na zasadzie ustawy z 10. maja 1919. Obecnie wydrukowanie tłómaczy się tem, ażeby uszkodzonymi urzędowo byli poinformowani o terminach przekonywanych działań tej komisji.

(EE) Wzrost drożyzny w Warszawie. Według obliczeń komisyjnych wzrost drożyzny w Warszawie przez grudzień oraz styczeń wynosi 26 proc.

(Telef.) (s) Ospa w Krakowie. W Krakowie zaczynają się pojawiać pojedyncze wypadki ospy prawdziwej. Najczęściej zawleczone bywają z zewnątrz.

—0—

(EE) Tajemnicza śmierć. W posełstwie sowieckim w Rydze, zdarzył się nadzwyczajny wypadek zabięcia kurjera. Wypadek ten jest otoczony jakąś tajemnicą.

(Telef.) (m) Wykrycie składu broni w Królewcu. W podziemnym przejściu ktoś jednego z

fortów w Królewcu znalazłono skład broni w którym było 750 karabinów. Władze przedsięwzięły energiczne dochodzenia w tej sprawie.

(PAT.) Wydawnictwo „L' Humanité” wydał wszystkich funkcyjnarystów, którzy nie zgłoszą się do III międzynarodówki do 15 bm.

NADESLANE.

Kino LEW Dziś i w dni następne

PAŃ TWARDOWSKI

Wielkie dzieło filmowe w 5 częściach w wykonaniu artystów polskich, wytwórni „Polfilm” w Warszawie (Lituania).

Osoby:

Pan Twardowski	Bronisław Oranowski
Pani Twardowska	Wanda Jarszewska
Królowa nimf	Marya Krzyżanowska
Dyabeł	Stanisław Bryliński
Pokurecz	Paweł Dudziński
Car Iwan Groźny	Antoni Piękarski
Ulubienica Cara	Mila Kamińska
Stary Bojar	Antoni Siemaszko
Młody Bojar	Władysław Grabowski

Reżyser: Wiktor Biegański.

Nimfy — fauny — rusalki — Czarnoksiężkie sztuki, sabat czarownia.

Część I. Na dworze królowej rusalek

II. Lwy dyabelskie

III. Ucztą u Twardowskiego

IV. Na dworze Iwana Groźnego

V. Miłość ojczyzny zmywa winy. 9185

Lwowskie Towarzystwo Akcyjne Browarów.

Na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia akcyonaryuszów z dnia 23 listopada 1920 r. zatwierdzonej reskryptem Ministerstwa przemysłu i handlu, oraz Skarbu z dnia 14 grudnia 1920 P. P. 124315

Zaprasza się

P. T. Akcyonaryuszów Lwowskiego Towarzystwa akcyjnego browarów, aby swoje akcje przedłożyli w kasach Towarzystwa Polskiego Banku przemysłowego lub Warszawskiego Banku Dyskontowego (Oddział we Lwowie), albo w Zakładzie kredytowym dla handlu i przemysłu w Wiedniu, celem przestemplowania ich imiennej wartości na Mp. 500— (Marek polskich pięćset). 9146

Lwowskie Towarzystwo Akcyjne Browarów.

Francuskie, Angielskie, Włoskie,

Czeskie, Niemieckie, Rosyjskie, Ukraińskie, Żydowskie, Hebrajskie itp. dzienniki i czasopisma do nabycia

w Biurze dzienników i ogłoszeń

EMANUELA SCHERERA

Lwów, Pasaż Hausmana I. 9.

9227

ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY

Z. PEKELMANA

wykonuje roboty w platynie, złocie i kauczuku, według najnowszych systemów. 8700

Lwów, ul. Kazimierzowska 17, I. p.

O strajkach robotniczych.

ZEBRANIE ŚRODOWE TOWARZYSTWA POLITECHNICZNEGO.

Istota i rodzaje strajków. — Obrona pracodawców. — Dyskusja na temat strajków.

Lwów, 10. lutego.

(mg) Aktualny temat strajków robotniczych był przedmiotem wczorajszego referatu i dyskusji w Pol. Tow. Politechnicznym. Referent dr. Stanisław Bieńkowski omówił bezstronnie i rzeczowo istotę strajków, określając ich rodzaje, sposób przeprowadzenia i środki obrony pracodawców, nie zabierając w tej sprawie żadnego stanowiska krytycznego, ani też nie dając obrazu obecných zaostanionych wskutek wojny stosunków.

Rozmaite są srogi i rodzaje strajków: bierny opór, strajk konsumcyjny, bojkot pewnych środowisk pracy przez robotników, wreszcie wstrzymanie się od pracy. Ważnymi czynnikami, które decydują o powodzeniu strajków jest czas i forma ich przeprowadzenia. Związek robotniczy

odtworzyć strażk musi zwolnić, czy czas jest odpowiedni, t. j. czy strażk nie będzie w danym wypadku na rękę pracodawcy, gdyż wtedy nie miałby widoków powodzenia. Podstawą na zwolnienie spada obowiązek wypłaty zapowiadanej strajkowiczym, co przy widocznym braku robotników jest wcalem ciężarem, jednak sędnie uważają przez strajki częścować, czyli zastanowienie powołanego z konieczności do wznowiania ruchu całej fabryki przez pracodawcę.

Zapowiadki te rozdzielane są zwykle w naturze, by robotnicy łatwiej mogli się z nich ustrzyc, a nie wydać się niedzielnymi. W odróżnieniu: przylotem nie wydają się zapowiadki uważane w jednym miejscu, by nie mogły być skoni- fiskowane, lecz doręczają się do robotnikom w do- minie Ciurzejstą formą, w której jest sędobież, czyżby nieuczucie narządek pracy.

Odpowiedzią na strajki może być lokant ze strony pracodawców. Są też i inne środki obrony: sporządzenie „czarnych list”, wyminutujących niedzielników, awanturów, wzajemna pomoc w razie strajków kolektyw, w różnym działach przemysłu, oraz nieprzyjmowanie w danym ta- blejkach zamówień. Zwyczaj robotnicze również wadomnie się wprowadza, nie tylko moralnie, ale i materialnie, co rozciąga się nawet w granicach powiatów międzymanodowych.

Księga statystyki strajków w czasach przed- wojennych, stwierdziła referent, że liczba ich zna- kela znacznie w ciągu lat. I tak w r. 1894 było w Austrii 924 strajków, obejmujących 9 1/2 miliona dniów; w r. 1903 zaś 355 strajków i 2 1/2 mil. dniów. Szkoda, że referent ograniczył się tylko do wystawienia dat przedmiotowych.

W dyskusyi przez Rydyki zastawili obecni skomunikowani z zagranicą i zauważyli, iż strajki w Polsce często wybuchają bez należyte- go zastanowienia i podstęwy. Prof. Hauswald za- znaczony, że strajki jest środkiem rozpaczkowym wobec danow, która nie leży w interesie spo- łeczności; zwłaszcza, że niezasadne są spowo- dowanie wzięcia natury ekonomicznej. Społe- czeństwo powinno zatem przeciwdziałać strajkom przez zapęd stanowiący krytycznego i strajki konwentów.

Odmienne zdanie wyraził O. Hanelowicz, któ- ry stwierdził, że strajki w Polsce mają przebieg o wiele spokojniejszy niż zagranicą, a są rade- chromem mającym długotrwale wojny i prze- wanie mała uszczadzone podstęwy ekonomiczne. Mowa jest o tym, że jako leży w ciekawostkach, które są punktów społecznych, które ryczą się powo- wa, skoro Polska będzie miała konstytucję, po- kój i Góry Sileski.

BRONIA.

Czwartek, 10. lutego o godz. 7 wiecz.: „Woi- na i miłość”, komedia po raz trzeci. Piątek, 11. lutego o godz. 7 wiecz.: „Skowro- nek”, operetka po raz jedenasty.

(mg) Wdziedziczone zawieszko. Wczoraj po zachodzie słońca doławił się mowy kaszyce w szeze- gólnie mroźnej postaci; na hładym jesszce błęki- cie zleżka podkarskimi fioletowym rumieńcem, zabłysnął wazniki sierp miesięca, a nad nim ry- sowata się mełsto jętkiw za wełnom biały, przeważnie twardy kaszyce, zwiłyde żupel- nie mawiała w pierwej kwadrze. Delika- tnie odcinające się na nie horyzontu zakładki bez- festacji drzew, barwy gestacji zortzy i cudna zżawa kaszyce w otoczeniu plonących już wy- ratnie w zimierzni gwiazd przyprawiały razem zleżki tajemniczy sudełwy kroplowate japoński.

(8) Nowy dowódca D. O. G. Dotychczasowy dowódca D. O. G. gen. hr. Lamzen Salins ma w najbliższych dniach ustąpić, a miejsce jego zajmie gen. Nowotny, który już raz był komendantem miasta.

(6) Ze strachu przed księżką Dawid Niess- blatt, handlarz cyrkiem, powził na widok króli- cępnęce podobnie i w czasie nocy zaciął do ka-

Teatr artystyczny-literacki „BAGATELA”, ul. Rejtana 3. Gosiłne występy ANDY RITSCHMANN, cześną się nadzwyczaj- znakomitych i MARKA WINDHEIM, now, zaśluzena powodziem. artystów: Kapitałna farsa w 1 akcie z repertuaru „Qui-Pro-Quo” „W LOŻY”, oraz zespół artystycznych w nowych krajach.

MADESLANE.

naju na pl. Soskoci i kr. tytoim. Przy sprowo- dzeniu na polkow, zmniejszono jesszce i parckę 100-groszowa, ludną zdeponowaną, właściciela poprzednio na wolnej stopie. (b) Kieżel w czasie oglądu, Dr. Józefi Akter, zam. przy ul. Zyskiewiczza 24, donosił, że pod- czas obrad w D. nadradczytni Ritzgępnowej, Ja- keli niezamany sprawca, sędali dwa krótkie hutra- jedno przeside i jedno darskie, wartości 30.000 marek. (c) Zgony. Landmnia Nowicka, zezubla w ni- Zyskiewiczza zleża bransoletkę, wartości 4000 marek. — Maryja Zajączkowska, zgubila w grze- dnodzie z ul. Okrentyńskiej na Mikołajka, czarne boa jisie, wartości 6000 marek.

Ślub p. Halki Rosenblumówny z p. Arturem Grabem odbył się dnia 6 b. m. we Lwowie. 9223

Ślub pana Zgody August, kierownika Starostwa w Cerkowie z panną Stobodzianką Nellą odbył się w kościele św. Elżbiety dnia 8 lutego 1921. 9222

Dwie wesole farsy odegrane zostaną w niedzielę 13 lutego na Wieczorze Smiechu Lu- dwikowskiego w sali Sokola Macierzy. Dział kon- entowy wspaniali. Conferencjeur Ludwikowski i Kazimierz Bajon. Bilety wcześniej do nabycia w Bördorfskim składzie srebra, pl. Maryacki 5. 9209

KOMUNIKAT.

XVII. B. DEPARTMENT MAGISTRATU. LB. 138/21. Lwów, dnia 8. II. 1921.

Magistrali wzywa PP. kupców rejonowych dzielnicy I, II, III, IV i V, by zechcieli zgłosić się w piątek 11 lutego, zaś PP. kupców rejono- wych dzielnicy VI oraz kierowników konsumów w sobotę 12 lutego bezpośrednio w Miejskim Zakładzie aprowiacyjnym celem wykupna asy- gnat na pobór cukru białego. PP. kierownicy Zakładów podejmą karty poboru cukru w XVII. B. Departamencie Magistratu dnia 14 lutego b. r. przy równoczesnym przedłożeniu wykazu cań- o ile temu nie uczynili zadość w czasie od 1 grudnia 1920 r. Cukier ten będzie sprzedawany na karty cukrowe Nr. 14 w racyi po 40 dkg. na osobę w cenie po 30 Mkp. za tę racyę bez ko- sztów opakowania.

P. T. Mężowie zaufania zechcą podjąć karty cukrowe Nr. 14, oraz karty chlebowe w XVII. B. Departamencie Magistratu (ul. Pielerska, l. 11) w poniedziałek dnia 14 lutego i wtorek dnia 15 lutego b. r. między godziną 4 a 7 po południu celem rozdania ich mieszkańcom za ściągnięciem 50 fenigów za kartę.

EKONOMISTA.

Kursa giełdy lwowskiej. Lwów, 10 lutego.

Waluta niemiecka.

Alfya bankowe za ręką licznas z kaptas s Mi-

Table with 2 columns: Bank name and exchange rate. Includes Bank ako, walizkowy, IV i V cm., Bank dyskontowy, Bank hipoteczny gade, Bank lipot, zowielny, Bank Malopolski.

Table with 2 columns: Bank name and exchange rate. Includes Bank powozek, kredyt, Bank przemyslowy, Bank ziemski kredyt galia.

Table with 2 columns: Bank name and exchange rate. Includes Alfya bankowe, Alfya bankowe, Alfya bankowe, Alfya bankowe.

Table with 2 columns: Bank name and exchange rate. Includes Ruble carska, ruble carska, ruble carska, ruble carska.

Table with 2 columns: Bank name and exchange rate. Includes Na Londro, Faryz, Zurych, Praga, Wiedeń, Berlin, Nowy York, Medyolan, Bolkezent, Bruckszig, Kopenhag, Etalandy, Holandy, Szwecya, Norwegia.

Table with 2 columns: Bank name and exchange rate. Includes VII. Rata bankowa, WIADOMOŚCI GIELDOWE, Lwów, 9. lutego, Dzieńskie zebranie giełdowe, stało pod zna- kiem bardzo silnej podaży przy znikomym braku popytu.

N A D E S Ł A N I E

Nowość! Kinoteatr CHIMERA Akademicka 8 wyświetla od 10 lutego 1921 r. prze- śliczny dramat wyw. Nordsk pt. Atrakcyj!

Platoniczne Matżeństwo

W gł. roli MIA MAY gwiazda film. Dobor. uzupełnienie. Doskonała ilustracja muz.

Pod koniec giełdy dokonano kilku transakcyj w akcyach Chodorowskich, które początkowo pla- ciono 2750, następnie 2700—2725, a w końcu 2700. Polska nafta notowała u nas 2625, zaś w Kra- kowie z 2700 poprawiła się na 2800.

W walutach obrotów nie było, kursa walut zagranicznych nie uległy zmianie, ale są na ogół słabsze.

Tendencja znizkowa, usposobienie bez ochoty.

Z NIEOFICJALNEJ GIEŁDY LWOWSKIEJ.

Lwów, 9. lutego

Tendencja na dzisiejszej lwowskiej giełdzie nieoficjalnej była bardzo słaba. Kursa walut ni- zkie. Dopiero około godz. 3 popoł. ruch się nieco ożywił. Ceny walut trzymały się mniej więcej w następujących ramach: dolary amerykańskie 800—810, dolary kanadyjskie 640—650, marki niemie- ckie 13—13'20, leje rumuńskie 10.80—11, korony czeskie 9'50—10, ruble pięciocentki 4'95—5 mk. Za sztukę, ruble drobne 3'20—3'80, dumskie 9—9'50, hrywny 6—6'50, za austrjackie 1000—koronówki 1400—1500 mk., za stokoronówki 120—130 mk., 50-koronówki 50 mk., 20-koron. 19—19.30, 10 ko- ronówki 8—8'10.

Złoto notowano: 20-koronówki austrjackie 2800—2850, 20-frankówki francuskie 2700—2750, 10-rublowki 3700—3800, 20-markówki niemieckie 3200—3250, dolary 750 mk.

KRAK CEDULA GIEŁDOWA.

Kraków, 9 lutego.

Papiery lokacyjne.

Table with columns: Ofiar., Żądano, Transakcyja. Rows include 4 proc. pożycz. kraj. z r. 1893, 4 proc. pożycz. kraj. z r. 1908, 4-5 proc. pożycz. kraj. z r. 1913, 4-5 proc. pożycz. kraj. z r. 1914, 4 proc. pożycz. m. Krakowa z r. 1909, 4-5 proc. pożycz. m. Lwowa, 1 proc. obl. Banku Kred. hip.

Table with columns: Quantity, Price. Rows include 4 proc. listy zast. Banku kr. 101, 4-5 proc. listy zast. Banku galic. dla handlu i przem., 4 proc. listy zast. ziemsk. Banku kredyt., 4-5 proc. listy gal. Towarz. kred. ziemsk., 4 proc. listy gal. Towarz. kred. ziemsk.

Akcyje bankowe:

Table with columns: Name, Price. Rows include Polski Bank Przem., Bank hipoteczny, Bank Małopolski, Ziemski Bank kredyt., Powz. Bank kredytowy, Bank Związku Spółek zarobkowych, Polakie Tow. handl., Handl. Sp. Akc. Imp., Polski Glob, Żegluga polska, Zieloniewski, Warsz. spka akc. budo- dowy parowozów, Lemiech, fabr. maszyn, Trzebinia, fabr. maszyn i narzędzi rolnicz., Automotor fabr. samoch., Górka, Fabr. cementu, Sierosz, Zakłady górn., T. P. G., Polska Nafta, Elektrownia w Sierosy, Oikos, Pezet powszechno za- kłady budowlane, Fabryka przetworów tłu- szczowych w Trzebinii, Krakus, Fabr. porcelany Cmielów

Waluty i dewizy.

Table with columns: Waluty, Czeki, Korony austrijskie. Rows include Ruble carskie, Ruble dumskie, Korony szwedzkie, Korony duńskie, Korony norweskie, Korony austrijskie, Franki franc., Franki szwajc., Franki belgijskie, Funty szterlingi, Dolary amerykańskie, Dolary kanadyjskie, Lei rumuńskie, Liry włoskie, Guldeny holenderskie, Marki niem., Marki fińskie

Table with columns: Name, Price. Rows include Korony czesko-słow., Franki francuskie, Dolary St. Zjednocz., Lei rumuńskie, Liry włoskie, Marki niemieckie

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.

Warszawa, dnia 9 lutego.

I. Papiery procentowe.

Obligacje:

Miasta stoł. Warszawy:

Table with columns: Name, Price. Rows include 6 proc. 1915—1916 r., 6 proc. 1917 r. za Mk. 100, 5 proc. Banku ziemskiego, II. Listy zastawne, 4 i pół proc. ziemskie, 4 i pół proc. Banku ziemsk., 5 proc. miasta Warszawy, 4 i pół proc. m. Warszawy, 4 proc. miasta Łodzi, 5 i pół proc. miasta Łodzi, 6 proc. Banku kred. hip.

Waluty:

Table with columns: Name, Price. Rows include Ruble carskie po 100, Ruble carskie po 500, Ruble dumskie po 1000, Ruble dumskie drobne, Korony szwedzkie, Korony duńskie, Korony norweskie, Korony austrijskie, Franki franc., Franki szwajc., Franki belgijskie, Funty szterlingi, Dolary amerykańskie, Dolary kanadyjskie, Lei rumuńskie, Liry włoskie, Guldeny holenderskie, Marki niem., Marki fińskie

Akcyje:

Table with columns: Name, Price. Rows include Bank Dysk. Warsz. I—V em., Bank Handl. Warsz. I—VIII em., Bank Handl. Warsz. IX em., Bank Kred. w Warsz. I—III em., Bank Kupiecki Łódzki, Bank Małop. w Krakowie II em., Bank Zachodni I—II em.

JULES de GASTYNE et GERARD BOURGEOIS SYNOCY.

POWIEŚĆ KINEMATOGRAFICZNA tłumaczyła z francuskiego Zofia Lewakowska. (Ciąg da szy).

— Słuchaj, jedyny, muszę ci coś wyznać, ale nie powiesz tego naszemu biednemu ojcu! Kiedy polecałam was Bogu, sama łapałam się na tem — czy to złe, powiedz najdroższy? — że naprzód wymawiałam zawsze twoje imię! A po- tem, c chutko, przeproszałam za to biednego o- jca. On taki dobry, napewne nie gniewałby się o to, prawda? A roześmiewszy się dziecięcym śmiechem, mówiła dalej: — Odkąd ty wróciłeś, Stelio, jestem ciągle jakby pijana ze szczęścia. Życie jest takie piękne, kiedy ma się w sobie tyle radości... Powiedz mi Stelio, czy myślisz, że odnajdziemy kiedy mego oica? Za całą odpowiedź złożył tylko pocałunek na jej czole. — Czemu nie powiesz ani o czym myślisz? pytała, patrząc na męża swymi jasnymi oczyma. Dostrzegła, że pobladł nagle. Wysunęła się więc z jego objęć, jakby uderzona raptownie ja- kiemś intuicyjnym przecuciem. — Powiedz, powiedz co myślisz?! Czy na- prawdę, Stelio, nie wiesz o ojcu? Czy nigdy nie starałeś się dowiedzieć czegoś o jego losie? W chwili, gdy miał tej najdroższej sobie ko-

biecie zadać coś okrutny, poczuł Stelio, że siły go opuszczają. Odwrócił od niej oczy. — Kryjesz coś przedemną? zawołała Edyta. Po raz pierwszy odkąd cię znam, oczy twoje uni- kają mego wzroku. Stelio, Stelio, powiedz mi ca-łą prawdę! Złożył długi pocałunek na czole żony. I przy- ciskając ją do serca, rzekł z łagodnym smutkiem: — Będę cię kochał za niego i za siebie. Będę cię kochał bardziej jeszcze niż dotąd, choć myśla- lem, że to już niemożliwe. — Ach! rozumiem cię Stelio! Edyta przynknęła oczy, z pod białych jej po- wiek potoczyły się rzęsiste łzy... Od czasu ostatniej rozmowy z piękną barono- wą de Gilmore, hrabia Hugon de Morenos był jej codziennym gościem. Przyjmowała go każdej chwili, traktowała jak kogoś należącego do rodzi- ny, obarczała rozmaitymi sprawunkami, zasięgając jego zdania w wyborze nowych toalet, kapeluszy, wprowadzając go w ten sposób stopniowo a umie- jętnie w swe codzienne życie. Pod wpływem szalu miłości Hugon stał się jej niewolnikiem, bezwolną rzeczą, którą ona kie- rowała ślepo wedle swych kaprysów i fantazyi. Tego dnia Sylwia specjalnie podniecona i wesoła z ironiczo-sceptycznym uśmiechem słu- chała wyznań miłosnych Hugona, który po raz tysięczny w życiu powtarzał, iż za jeden jej poca- łunek poniósłby śmierć z ochotą i radością w sercu. — To sprawa bogini Wenus, czyhającej na swą zdobycz!... rzuciła kokietka, wybuchając nie- co okrutnie dźwięcznym śmiechem.

— Sprzysięgła się pani na mnie! I dokąd chcesz mnie zawieść tą swoją bezwartościwą grą? — spytał drżący Hugon. — Pan się jeszcze skarży? Jakto, hrabio, przyjmuję cię o każdej porze, zastajesz mnie nie- raz w szlafroku i w pantoflach — pewnego ranka zdarzyło się nawet tak, iż znalazłeś mnie w ką- pielu! — i jeszcze robisz z siebie ofiarę! Czegóż trzeba ci więcej hrabio?... Niewdzięczniku, korzy- stasz niemal z praw, przysługujących mężowi! Hrabia wzburzony powstał z miejsca. Zaczął chodzić tam i z powrotem po pokoju, zacisnąwszy kurczowo ręce, wbijając sobie paznokcie w dłonie. — Przyjdź tu do mnie, rzekła pieszczotliwie Sylwia. Porozmawiamy. Hugon owionięty już gorącym oddechem, pod- dał się znowu całej jej czarodziejskiej władzy. — Drogi mój Hugonie, czy mam wierzyć w to wszystko, na co przysiegasz mi od tylu dni? — Sylwio! błagał hrabia pokornym głosem. — Tylu mężczyzn zapewniało mnie o swej miłości! zaczęła znów, odsuwając się nieco dum- nym ruchem, tyłu zameczało mnie swymi zakle- cianiami! — az, kiedyś, jeden z nich zastrzelił się u mnie w przedpokoju dlatego, że nie chciałam go przyjąć! Ze śmiechem wznosząc cywicznie ramionami dodała: — Ten przynajmniej czynem dał dowód swej miłości... Hugon zawołał w szalonym rozdrażnieniu: — Czyż chcesz, żebym się zabił tak jak ten odepchnięty amant? Daj mi godzinę twej miłości, a zapłacę ją życiem! (C. d. n.)

N A D E S Ł A N E.

5 SERVA ARCYDZIELA KINEMATOGRAFICZNEGO SERVA 5

W labiryncie Nowego Jorku

DRAMAT SENSACYJNY W 6-ciu AKTACH pod tytuł.

TAJEMNICZY PIERŚCIEN

wyświetlają dziś po raz ost. w MARYSIENCE I KOPERNIKU

Warsz. Tow. fabr. cukru	8659	8775	8700
Warsz. Tow. kopalń węgla			
I—IV	9500	9650	9580
Lilpop, Beuth i Loewenstein	23200	22700	
Rudzi i Ska	17001	16450	
Starachowice	9300	9400	2200
L. J. Borkowski I—V em.	2800	2900	2860
Firlej I—II	2650	2625	
Bracia Jablkowscy I—V em.	2115	2125	
Lyzardów	23300		
Zawiercie	25000		
Warsz. Tow. handlu i żegl. I—III	1475	1500	
IV em.	1450	1475	
Żegluga I—III em.			
Fabryka wyrobu dachówek			
Zkłady ostrowieckie			
Pastelnik			

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Warszawa, 10. lutego.

(Telef.) (m) Na giełdzie wczorajszej panowała mocniejsza tendencja. Popyt na akcje był większy. Listy zastawne z emskie i miejskie w dalszym ciągu mocne i poszukiwane. Ruble notowane słabiej i w małych obrotach. Znaczenie większe niż zwykle było zainteresowanie akcjami bankowymi, które się nieco podniosły. Zwyżkę zyskały akcje banku handlowego i banku zachodniego.

GIEŁDA WIEDEŃSKA.

Wiedeń 9 lutego.

(PAT.) Giełda z 9 lutego. Renta majowa 95.—, Austr. renta koronowa 95.—, Austr. renta lutowa 96.—, Węgierska renta koronowa 205.—, Losy tureckie 3700.—, Priorytety kolei północnej 3285.—, Anglobank 1097.—, Bankverein 1147.—, Bodenkreditanstalt —.—, Kreditanstalt 1420.—, Bank depozytowy 1015.—, Län-derbank 1850.—, Unionbank 1100.—, Żywnostenska Banka —.—, Mercur 962.—, Bank obrotowy 600.—, Kolej północna 19000.—, Kolej lwowsko-czerńowiecka 3260.—, Kolej południowa 3110.—, Austriackie koleje państwowe 4925.—, Alpiny 5355.—, Berg und Huetten 11950.—, Krupp 1751.—, Poldihuetten 4750.—, Prager Eisen 12700.—, Rima 4050.—, Skoda 3120.—, Apollo 7825.—, Fanto —.—, Gal. Karpaty 19300.—, Zieleniewski —.—, Galicja 26.500.—, Schodalka 17990, Siersza —.—.

KURSA WIEDEŃSKIE.

Wiedeń, 9. lutego.

(PAT.) Kursy austr. Centrali dewiz z 9 bm. Amsterdam 23859; Zurych 11325; Berlin 1167; Kopenhaga 13400; Bruksela 5255; Chrystyiania 12875; Sztokholm 15420; Zagrzeb 469; Budapeszt 127.50; Bukareszt 937.50; Londyn 2720; Sofia 845; Medyolan 2515; Nowy Jork 698; Paryż 4970; Warszawa 86; Praga 887; Mark niemiec. 1165; Marki polskie 87.60; Marki fińskie —; Franki francus. 4955; Franki szwajcarskie 11275; Lewy bułgarskie 820; Lei rumuńskie 927.50; Liry włoskie 205; Funty sterl. 2715; Dolary St. Zjednocz. 698; Ruble carskie —; Ruble dumskie —; Franki belgijskie 5230; Noty holenderskie 23800; Denary 1875; Noty duńskie 13350; Noty norweskie 12825; Noty szwedzkie 15370; Korony czeskie 886; Korony węgierskie 126.80.

DEWIZY PRASKIE.

Praga, 9. lutego.

(PAT.) Kursy dewiz: Berlin 129.25; Marki niemiec. 129.25; Warszawa 9.18; Marka polska 2.12.

DEWIZY BERLIŃSKIE.

Berlin, 9. lutego.

(PAT.) Kursy dewiz z 9 bm. Amsterdam 2077.90;

Bruksela —; Chrystyiania 1078.90; Kopenhaga 1121.55; Sztokholm 1338.65; Helsingfors 208.75; Włochy 218.75; Londyn 235.25; Nowy Jork 60.43; Paryż 431.55; Szwajcaria 979; Hiszpania 839.15; Wiedeń koron. stempl. 15.60½; Praga 76.77½; Budapeszt 9.98; Dolary 59.79½; Belgijskie 447.50; Funty sterl. 234.10; Franki franc. 433.50; Liry włoskie 244.50; Marki polskie 7.70; Marki czeskie 77.40; Austr. stare 10.70; Austr. stempl. 9.20; Lei rumuńskie 80.02½; Szwajcarskie 989.

DEWIZY ZURYCHSKIE.

Zurych, 9. lutego.

(PAT.) Początkowe kursy dewiz z 9 bm. Berlin 10.30; Praga 7.90; Nowy Jork 616; Bruksela —; Paryż —; Sztokholm —; Madryt —; Austr. noty koron. stempl. 1.10; Budapeszt 1.15; Bukareszt 8.50; Wiedeń 1.60; Holandia —; Londyn —; Medyolan 22.60; Kopenhaga —; Chrystyiania —; Buenos Aires —; Zagrzeb 4.60; Warszawa 0.80.

Zurych, 9. lutego.

(PAT.) Końcowe kursy dewiz z 9 bm. Berlin 10.30; Praga 7.90; Nowy Jork 616; Bruksela —; Madryt —; Austr. noty koron. stempl. 1.10; Budapeszt 1.15; Bukareszt 8.50; Paryż 44.30; Sztokholm —; Wiedeń 1.60; Holandia 211.50; Londyn 24.01; Medyolan 22.50; Buenos Aires —; Zagrzeb 4.60; Warszawa 0.80; Kopenhaga —; Chrystyiania —.

Z TARGU LWOWSKIEGO.

Lwów, 10. lutego.

(b) Na targach lwowskich rucb wczoraj nieco się ożywił, a to z powodu pojawienia się niewielkiej zresztą ilości mięsa, za które płacono rozmaite ceny. I tak jedni płacili za kilo wieprzowiny 190 mk. inni 220 i więcej. Za kilo słoniny płacono jeszcze pokładnie do 300 mk., za kilo sadła do 350 mk.

Przebieg innych środków żywności, a w szczególności nabiału była bardzo mała. Za jedno jajo płacono 10—12 mk., za litr mleka 30 mk., za litr kwaśnej śmietany 100 mk., za kilo masła 560—580 mk., za kilo sera 180 mk.

Za kilo ziemniaków płacono 10 mk., za kilo buraków 12 mk., za kilo marchwi 12 mk., za kilo kapusty kiszanej 30 mk., za kilo cebuli 35 mk., za kilo jabłek 80 mk., za główkę kapusty do 30 mk., za główkę kalarepy do 25 mk., za główkę kiełu do 30 mk., za kierzunek chrzastu 5 mk.

Za kilo białej mąki płacono 120—130 mk., za kilo ryżu 100 mk., za kilo grysku pszennego 130—140 mk., za kilo fasoli 60 mk., za kilo grochu 45 mk., za kilo jagiel 65 mk., za kilo krup jęczmień-nych 55 mk., za kilo grysku kukurudzianego 50 mk., za kilo mąki kukurudzianej 40 mk., za kilo cukru białego 280 mk., za kilo cukru żółtego 220 mk.

Za kilo białego chleba płacono 130 mk., za kilo ciemnego 80 mk., za małą buteczkę 6 mk., za większą 15 mk. Za jedną cytrynę płacono od 5—8 mk., za wiązkę drzewa 25 mk., za wiązkę smolaków 5 marek.

Z SALI SĄDOWEJ.

WYROK ŚMIERCI.

Lwów, 10. lutego.

(S) Przed trybunałem sędziów przysięgłych, zasiadającym pod przewodnictwem radcy Leidlera, rozegrał się jeden z tych wielu epizodów, których tłem jest przewrót polsko-ukraiński z r. 1918. Jako oskarżony stawał 28-letni Ukraińiec, Dmytro Biały, rolnik pod zarzutem zbrodni morderstwa

z § 134 i 135. Akt oskarżenia przedstawia fakt następujący: W pierwszej połowie grudnia r. 1918 w czasie walk polsko-ukraińskich przychodziły do młyna Joela Nachta w pobliżu sanatorium w Maryówce bardzo często tak patrole polskie jak i ukraińskie podejrzewając, że Nacht przechowuje tam żołnierzy. Pewnego dnia przyszło między obu patrolami w pobliżu młyna do utarczki. Kiedy wygrał patrol polski, Leon Nacht, syn Noela, mając dość ciągłego ukrywania się i zmieniania się to patroli ukraińskich czy też polskich, uciekł wspólnie ze sąsiadem swym Stanisławem Węgrzynem z domu i udał się do Winniczek pragnąc tam znaleźć schronienie. Lecz już na 20 kroków od młyna oskarżony Dmytro Biały, komendant patrolu ruskiego, który stał z patroliem swym na pobliskim wzgórzu, zeszedł z niego, zdjął karabin, wbiegł na ulicę i zatrzymał obu przechodzących i mimo zapewnień tak Nachta, jak i Węgrzynowskiego, że nie są nic winni, strzelił do Nachta, trafiając go kulą w lewą pierś, a gdy już upadł na ziemię mówił: Abyś nie ukrywał legionistów. Patrolowi robiącemu mu zarzuty, dlaczego zastrzelił Nachta, odpowiedział: „Legionistów ukrywać nie będzie”. Nacht przeniesiony do mieszkania wkrótce zmarł. Obwiniony przeczy wprowadzić zarzuconej mu zbrodni. Świadkowie, jednak zeznali, że w zimie r. 1918—19 chwalił się, że on to zastrzelił Nachta, że on już niejednego cywilnego zabił i dlatego przy wojsku awansował, a gdyby wszyscy byli tacy jak on, wojnę by napewno wygrał.

Oskarżenie wnosili podprokurator Ogonowski, stronę poszkodowaną zastępował adwokat dr. Koerner, bronił dr. Wołoszyn. W skład trybunału oprócz przewodniczącego wchodził ss. o Filip i Dworzak.

Po przeprowadzonej rozprawie trybunał postawił sędziom przysięgłym jedno pytanie główne w kierunku zbrodni morderstwa, a ponieważ za- twierdzili je 8 głosami, trybunał zasądził Białego na karę śmierci, zamieniając ją równocześnie na dożywotnie więzienie.

Z SĄDU WOJSKOWEGO.

O ZBRODNIĘ RABUNKU.

Lwów, 10. lutego.

(b) Przed sądem polowym VI armii, stanął wczoraj szereg I. komp. kol. ze Stojanowa Geffan Józef, Wojcich Czyszczoń, Piotr Wiśniowski, Józef Świętoniowski i Władysław Grzesik, oskarżeni o to, że w nocy z 22 na 23 stycznia, z bronią w ręku, dokonali rabunku, popełniwszy gwałt na rodzinie Schatzów, na folwarku Grusza ad Stojanów, wśród następujących okoliczności:

Żołnierze ci powrócili niedawno przedtem z urlopu, z którego przywieźli sobie wódkę. Krytycznego dnia więc, żołnierze ci wódkę tej użyli a nadto jeszcze sobie podpili w kantynie i za namową cywilnego Piotra Langa, udali się na folwark Grusza i gdy tam weszli po zapukaniu do mieszkania Schatzów, ustawili całą rodzinę w kącie, poczem zabrali 4500 mk. gotówki (którą im doręczył syn Schatzów), 2 zegarki srebrne i 2 nikielowe, 2 futra i spodnie. Za gotówkę uzyskaną ze sprzedaży tych rzeczy, kupowali, jak twierdzą oskarżeni chleb.

W pięć dni później dokonali oskarżeni drugiego rabunku, również za namową cywilnego Szostera, u kolonisty Ehrenbacha na folwarku w Ehrenbachówce. W drodze do Ehrenbachówki, spotkali oskarżeni Pinkasa Katza, któremu zabrali 1 i pół kg. masła, 200 mk. pol. i 17 marek niem. Następnie przyszłi do Ehrenbacha i tam sterroryzowali przy pomocy broni domowników, zabrali 8 szynki, 16 kiełbas, 25 kg. słoniny, wiadro miodu, mąkę i dwa zwoje płótna. Cyw. Szoster zabrał 2 pasy od młóca i gotówkę. Następnego dnia po rabunku zostali wszyscy oskarżeni aresztowani.

Cyw. Szoster i Lang będą odpowiadali przed sądem cywilnym. — Rozprawie przewodniczył maj. Rostocki, kierując por. aud. dr. Kaufmann, oskarża kap. aud. dr. Schramm, bronił dr. St. Dregiewicz, dr. Roman Dregiewicz i dr. Szymon Grzina.

a srebrnym ekranie.

SUMURUN

TAJEMNICE HAREMU.

Dramat wschodni, w 6 aktach, z Pola Negri w głównej roli.

TEATR ŚWIETLNY „APOLLO“.

Lwów, 10. lutego.

Niech rozsuna się ciężkie wrota, trzech ustąpią szeregi czułych eunuchów! Wejdźmy cicho, jak niewidzialne duchy we wnętrza owego świata czaru i tajemnic, które tak cudnie opiewają złote bajki. Oto widzimy na własne oczy upajające, kwiecie Wschodu, kobiet najpiękniejszych na świecie kobiet, a wśród nich, sutoowego ich pama — szeika. Bo działa się to dnia pewnego w haremie!

Wśród kapiących od złota pałaców, na posadzkach wykładanych bezoemną mozaiką, tam gdzie wysmutkłe kolumny wznoszą dumnie aślabastrowe czoła, spowinięta kępczową iaką jedwabiu, usiana ogniem drogich kamieni, żyła przeczudna Sumurun, pierwsza żona starego szeika. I nie jedno gorące spojrzenie wznosiło się w stronę, gdzie jej zazdrośnie strzegły silne kraty.

I młody szeik także codziennie tęsknie spoglądał tam, gdzie królowała cudna Sumurun. Lecz najpiękniejsza róża haremu, choć była według praw dzięk ego wschodu, własnością starego szeika, oddała młode spragnione młoci serce piękniemu handlarzowi tkanin. On także, gdy raz ujrzał cudną Sumuruna, stracił spokój i stała mu przed oczyma w dzień i w nocy, urocza twarzą i jej tęskny uśmiech. A stary, zazdrośny i dziki szeik strzegł kłopotu swojego bezustannie. Nie uszła też jego czujnego oka pewna bardzo romantyczna scena pod zakratowanymi oknami haremu. Stary szeik zawrzał gniewem; nad głową Sumuruna błysnął złoty sztylet. Jeszcze chwila, a byłoby po wszystkim... Nagle zabrzmiał pokorny, załkły głos młodego eunucha:

— Panie, handlarz niewolników znalazł prześlizną, młodą tancerkę.

Odrzucił więc pogardliwie stary, pomuryszeik, zemdłone ciało przestępczyni i poszedł szukać nowego kłopotu do swojego skarbcza haremuwego.

A na szarotym świecie żyła sobie piękna, purpurowej róży podobna tancerka. W czarnych jej, rozwidrzonych włosach nie iskrzyły się ognie prawdziwych brylantów, przepiękne, giętkie i młode jej ciało nie tuły rozkosznie drogim jedwabie. Lecz żaden brylant na świecie, nawet ten co księż w koronie królewskiej, nie miał siły zaćmić świetnego blasku, co płynął z jej najordniejszych na świecie oczu. I na kogo spoglądały te oslepiające gwiazdy, ten tracił spokój na zawsze. Pokornym podnóżkiem prześlizżonej tancerki był jej własny mąż, mędrzy, garbaty, błazen wędrownych komedyantów. Raz ujrzał ją młody szeik, jak wyginała się w tańcu i nie minęło wiele godzin a smukłe ciało tancerki owijały już przeczudne, miękkie jedwabie.

Lecz pewnego wieczora, wśród gości wędrownych ubogich komedyantów pojawił się sam stary szeik w przebraniu i rozkazał zausznikom przywieźć młodą tancerkę do swojego pałacu. — Szałał z rozpaczy biedny, garbaty błazen, gdy zrozumiał, że stracić musi jedyny swój skarb. A ona niewierna, piękna tancerka namyślnie przagnęła ustroić czarne włosy w ogień drogich kamieni i nie zawahała się sprzedać swoją bujną młodość i czar postaci staremu szeikowi za rozkosze haremu. I przyszła chwila kiedy sznur pereł, oznaka godności pierwszej żony, zdjęte ze Sumuruna, ustroiły labezdnią szyję tancerki. Więc dumnie spozrzała na zdezonizowaną królową i z uśmiechem szczęścia przyjęła miano ulubienicy szeika.

Lecz na różanych usteczkach słodkiej Sumuruna, zaigrał także uśmiech szczęścia, bo ożczyła dla niej cofnięcie łask szeika, kiedy w sercu miała prawdziwą, jedyną miłość...

I biedna tancerka stała się panią. Lecz jakżeż prędko zmudził się zwodniczy uścisk starego szei-

ka i jak wstętno wydały jej się zwiedzić usta dzielnego władcy, co szukały jej ust podobnych rożowym koralom... Rzuciła się więc z okrzykiem radości w ramiona młodego szeika... Ale stary, dzięk zwierz nagle się zbudził i zeszedł ze schodów swego pałacu po świeżej krwi tancerki i jej współnika. Zemsta miała jeszcze dosięgnąć Sumuruna, lecz tu właśnie dłoń mędrnego błazna stworzyła młodej parze szczęście... Przez drzwi haremu, na oścież otwarte, wyszła na świat prawdziwa miłość dwojga ludzi a serca były im radośnie w takt szumiących tajemniczo, kryształowych kaskad pałacu szeika. A za nimi na blask jasny i słoneca, na trud codzienny i życie, wyszły także i wszystkie inne mieszkańki haremu, tak często kryjące pod strażą eunuchów, lzy swoje i rozpacz...

I one to zapewne, gdy fala morska przyniosła je na brzeg życia, opowiedziały światu co się owego czasu zdarzyło w haremie! A umiały cudnie opowiadać, bo słów zapożyczyły od prawdziwej Szeherazady. I potem znaleźli się ludzie, którzy z tego opowiadania uciakiemierok haremu, stworzyli na ekranie kinematograficznym tak przeczudne obrazy Wschodu, iż sam stary, pomuryszeik, co leży może jeszcze z przebitym sercem na marmarowych schodach swojego pałacu, gdyby ją mógł teraz ujrzeć, pokochałby po raz drugi pełną woni i barw swoją gorącą ojczyznę. Więc i Pola Negri, wprost niedościgniona w tej roli, z pewnością w artystycznej wędrowce spotkać musiała taką tancerkę jak ta, którą na ekranie stworzyła. Tak żywa ta jej postać, iż zda się tała chwila, wśród brylantowych błysków swoich cudnych oczu i wabiącym uśmiechem tancerki, spłynęła z ekranu... Liedtke najmniejszy z zakochanych, Wegener świetny stary szeik i nieporównany Lubicz jako błazen stworzyli w swoich rolach prawdziwe arcydzieła.

A więc, jeszcze chwilkę cierpliwości, ciekawcy widzu! Już otwierają się wrota pałacu szeika, już ustępują strażę eunuchów i widzisz już, widzisz na własne oczy... tajemnice haremu!

POSADY I PRACE

Poszukuje Państwowy Urząd Zbożowy 4 rutynowane siły buchalteryjne. Oferty składać w Państwowym Urzędzie Zbożowym, Lwów, ul. Kraszewskiego 11, od godz. 10 rano do 4 po południu. Pierwszeństwo będą miały siły męskie. Wynagrodzenie według umowy. — Złożyć się z własnoręcznie napisanym curriculum vitae, podaniem, świadectwami odbytej poprzednio pracy, świadectwem szkolnym lub metryką. 9218

Zdojone retuszera przyjmie u tychmiast na korzystnych warunkach fotograf S. S. S. Stryj. 9206

Kowala do kucia ciężkich wozów poszukuje browar ul. Kleparowska 18. 9203

KUPNO, SPRZEDAŻ, ZAMIANA

Lóżka mosiężne sprzedam. Murarska, Michle, 48 p. l. 9220

Chart syberyjski wapaniały okaz do sprzedania. Dwer-nickiego 6, parter. 9217

Tańdo do nabycia za dolary: Kamienica piętrowa murwana pod blachą o dwunastu ubikacjach wraz z domem parterowym (oficyny) z tartego materiału, z ogrodem w Skolem, w pobliżu wszystkich urzędów. Nadaje się do każdego celu. Zgłoszenia nadawać do Adm. „Gazety Wiecz.“ pod „Kamienica za dolary“. 8965

Okazyjnie do sprzedania duża dębowa szafa biblioteczna 6 mtr. dług. do księgarni, biblioteki, biura etc Wiadomość ul. Zielona 30, parter. P. Santi. od 12—3 po poł. 9202

MIESZKANIA, LOKALE, SKLEPY

Do wynajęcia ogromne lokale suteronowe (piwnice) 500 m² na składownię, fabrykę, winiarnię itp. (elektryka) ul. Brajerowska. Wiadomość: Horszowski, Rzeź-nicka 11. 9219

ZGUBIONO — ZNALEZIONO

W pociągu zdążającym ze Stanisławowa do Kołomyj w południe dnia 4 lutego pozostawiono szablę w wozie oficerskim. Znalazca otrzyma 2000 Mkp. za zwrot szablę znaczonej literą „L“ na rękojeści, w Zarządzie dóbr w Stanisławowie ul. Gołuchowskiego 30. 9215

ROBNOTA

Przyjmę kilka koni na folwark, niedaleko Lwowa, na wyżywienie. — Zgłoszenia do Administracji pod „Folwark“. 9221

Kapelusze słomiane, jedwabne przerabia modnie i tanio Topolnicka, Kopernika 1, nad apteką Mikolascha. 9157

Takaranie do żelaza, heblarki, strugarki, obrabiarki do drzewa, poleca „PILOT“, Lwów, Batorego 4. 8446

Beczki żelazne 200-litrowe poleca Hil. Badian, Lwów, Janowska 24. 9176

LICYTACYA.

Dnia 15 b. m. o godzinie 10-tej przed południem odbędzie się w Wojskowym Okręgowym Zakładzie Gospodarczym, Lwów, przy ul. Janowskiej 5 publiczna licytacya na około

5.000 beczek śledziowych.

Reflektanci na kupno tych beczek zechcą się zgłosić w kancelaryi wymienionego Urzędu, gdzie po złożeniu wadium w kwocie 30.000 Mk. w papierach Polskiej Pożyczki Państwowej będą mogli przystąpić do licytacji.

Wojskowy Okręgowy Zakład Gospodarczy, Lwów, L. 1493. 9216

Kamienie młyńskie po cenach konkurencyjnych, oraz wszelkie maszyny młyńskie, turbiny, motory, poleca „PILOT“, Lwów, Batorego 4. 8994

SKŁAD FORTEPIANÓW I PIANIN „MONIUSZKO“ ul. Zimorowicza 10 6390 KUPNO — SPRZEDAŻ — ZAMIANA instrumentów pod korzystnymi warunkami.

Dr. Maksymilian Roller ordynuje w chorobach dziecięcych od godz. 2—4, ul. Kleparowska 4. 9224

Zakład elektro-techniczny Rynek 29 „MAGNET“ Rynek 29 wykonuje wszelkie urządzenia w zakresie elektro-technictwa wchodzące, wszelkie materiały przewodzące na składzie zawsze do nabycia. 9192

ZDOLNEGO POMOCNIKA handlowego, bufetowca poszukuje Tow. „ZAKOPANE“ Antoni M. O. R. i Jerzy STACHOWICZ Lwów, Akademicka 24.

Pracownia wszelkich robót 8816 w zakresie krawiectwa wykonuje wszelką robotę solidnie, szybko i tanio. H. GULDEN, Lwów, Lelewela 5 B.

Kto chce Korzystać nie kupić lub sprzedać kamienicę, willę lub majątek ziemski, niech się odniesie do rzęd. upoważn. agencji

„FORTUNA“

Lwów, ul. Friedrichów 3., III. piętro, od 2 do 6. 6326

CZAS odnowić przedpłatę!

Poważna Instytucja przemysłowo-drzewna
zakupi większe

drzewostany do eksploatacji

lub gotowe drewno przy liniach kolejowych grawitujących do Lwowa, przyczem przeprowadzi zalesienie wyeksploatowanych obszarów.

Zgłoszenia pod „Instytucja przemysłowo-drzewna“ do Biura Sokołowskiego we Lwowie. 9107

Pamiętajmy
o Śląsku!



Zawiadomienie.

Niniejszem podajemy do publicznej wiadomości, że p. Bolesław Kulikowski przestał być naszym urzędnikiem i utracił wszelkie pełnomocnictwo występowania w imieniu naszej firmy. Przedsiębiorstwo handlowe „Białoborski i Knopiński“, Ska z ogr. por. Lwów, Legionów 1. 9160

Zakład dentystyczny

poszukuje lekarza dentysty. Zgłoszenia pod „Lekarz“ do biura Sokołowskiego, Jagiellońska 7. 9161

DENTALBINA WOJA
KREMY
PROSZER

Skład hurtowny i detaliczny **PIOTR NIKOLASCH** i Spka.
LWÓW, ul. Kopernika 1. 1. 8557

najznakomitsze na podstawach naukowych przygotowane środki do pielęgnacji jamy ustnej i zębów. Wyrób fabr. chem. „Laokoon“. Zadać we wszystkich drog. i aptekach i odrzucać mniej wartościowe preparaty.

Towarzystwo handlowe dla zaopatrywania przemysłu i rolnictwa

„KOSMOPOLIS“

Warszawa, Wistok 6. Tel. 190—19. Adres telegr. Warszawa, „Kosmopolis“

poleca ze swoich składów:

Dział Rolniczy: **NASIONA, MASZYNY I NARZĘDZIA ROLNICZE, KOSY I WIDZY.**

Dział Techniczny: **HACELE, HUFNALE, DRUT, KAREINA.**

Bliższych szczegółów udzielać będzie pełnomocnik Towarzystwa p. Julian Myszkowski, który w tych dniach przybędzie do Lwowa. Uprasza się pisemne zapytania kierować pod adresem p. Myszkowskiego, Lwów, Hotel George'a. 9225

OKAZJA!

DO SPRZEDANIA

5 SAMOCHODÓW osobowych nowych i używanych od 30-60 HP.

4 CIĘŻAROWE od 1 do 5 ton.

AUTOGARAGE 8999

CZEŚC W BOREK i WŁADYSŁAW WERNER
Lwów, ul. św. Michała 8. 8.

KAWĘ
CODZIENIE ŚWIEŻO PALONA
ZAPOMOCĄ GORĄCEGO POWIĘTRZA POLECA 6281
HANDEL HERBATY I KAWY
EDMUNDA RIEDLA
WE LWOWIE, RUTOWSKIEGO 3.

AKCYJNY BANK ZWIĄZKOWY

dla Stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych

S. A. WE LWOWIE

zawiadamia niniejszem, że z początkiem lutego otworzył 9214

Filię w Przemyślu

Oraz

Ekspozyturę w Śniatynie.

Nowe Oddziały załatwiać będą wszelkie transakcje bankowe, a w szczególności Ekspozytura w Śniatynie, położona nad granicą rumuńską załatwiać będzie **winkulacje towarowe i przekazy na Rumunię**, oraz pośredniczyć będzie w ruchu handlowym i bankowym między **Polską a Rumunią** i odwrot.

WYDZIAŁ MIĘSNY

PAŃSTW. URZĘDU ZAKUPU ARTYKUŁÓW PIERWSZEJ POTRZEBY

ogłasza KONKURS

na dostawę bydła żywego i bitego, trzody żywej i bitej oraz wędlin i tłuszczów dla konsumpcji wojskowej w D. O. G. Lwów i D. O. VI-tej Armii.

Oferty w zapieczętowanych kopertach winne być złożone do Wydziału Mięsnego P. U. Z. A. P. P. w Warszawie, ul. Mazowiecka 7, lub Filii P. U. Z. A. P. P. we Lwowie, ul. Sykstuska 10, w terminie do 22. lutego 1921 do godz. 12-tej w południe wraz z wadyum w stosunku 1/2% wartości miesięcznej dostawy w gotówce lub pupilarnych papierach państwowych.

W ofertach winna być określona cena na okres czasu od 1-go marca do 15-go marca b. r. w stosunku do 1 kg. loco miejsce odbioru. Oferty mogą być składane na całkowite lub częściowe pokrycie poszczególnego punktu zdawczego.

Komisjonalne otwarcie ofert nastąpi dnia 22-go o godz. 6-tej wieczór w Wydziale Mięsnym P. U. Z. A. P. P. w Warszawie ul. Mazowiecka 7.

Oferty nieprzyjęte Wydział Mięśny będzie zwracał wraz z wadyum od dnia 1. marca b. r. i dni następnym w godz. od 11 do 1-szej po południu.

Pierwszeństwo przy zawieraniu umów mieć będą Związki rolnicze i Kooperatywy producentów.

Bliższych szczegółów udziela: w Warszawie — Wydział Mięśny P. U. Z. A. P. P. ul. Mazowiecka 7, codziennie od godz. 11 do 1-szej pop. we Lwowie; Wydział Mięśny P. U. Z. A. P. P. ul. Halicka 19. I.

Przedstawiciel Filii Puzapp na Lwów i okręg:

Słomczyński m. p.

Kierownik Oddziału Żywnościowego:

Żepkowski m. p.

9005